

合意単価

令和6年7月16日に締結した高台寺山溪間工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和 6年 8月22日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
溪間工					式	1.00		29,388,000
	治山土工				式	1.00		1,826,000
		作業土工			式	1.00		1,826,647
			床掘り	礫質土	m3	279.00	3,172	884,988
			床掘り	軟岩(Ⅰ)B	m3	63.00	13,319	839,097
			掘削面整形	m2	1.40	606	848
			岩盤清掃	m2	75.40	1,349	101,714
	治山ダム工				式	1.00		26,494,000
		コンクリート谷止工			式	1.00		22,657,671
			コンクリート	18-8-40BB クレーン打設	m3	261.90	40,642	10,644,139
			止水板	CC300*7mmセンターバルブ形コルゲート	m	7.20	5,090	36,648
			水抜パイプ	硬質塩化ビニル管(VU管)φ250mm、フィルター無	m	2.90	5,700	16,530
			水抜パイプ	硬質塩化ビニル管(VU管)φ75mm、フィルター無	m	10.80	780	8,424
			水抜閉塞防止	基	1.00	93,384	93,384
			型枠	A 残存化粧型枠	m2	168.70	52,948	8,932,327
			型枠	B 残存型枠	m2	75.70	12,205	923,918
			型枠	C 残存化粧型枠(放水路)	m2	3.40	52,063	177,014
			型枠	D 残存化粧型枠(放水路天端)	m2	3.00	67,547	202,641
			型枠	E 後貼り化粧パネル 天然石パネル(浅間溶岩)	m2	31.90	39,377	1,256,126
			キャットウォーク	m	140.00	2,618	366,520
		間詰工			式	1.00		1,798,475
			間詰コンクリート	A 18-8-40BB クレーン打設 同時打設	m3	3.70	41,624	154,008
			間詰コンクリート	B 18-8-40BB クレーン打設	m3	5.30	55,003	291,515
			型枠	F 残存化粧型枠 間詰	m2	15.90	52,062	827,785
			型枠	G 間伐材利用合板型枠 間詰	m2	9.60	8,150	78,240
			型枠	E 後貼り化粧パネル 天然石パネル(浅間溶岩)	m2	3.30	39,377	129,944
			植生ネット伏工	A 間詰	m2	41.20	2,873	118,367
			木製枠筋工	A 間詰 1段	m	17.25	11,514	198,616
		水叩工			式	1.00		2,038,266
			木製枠工	A 2.00*2.00*1.22m	基	2.00	389,461	778,922
			木製枠工	B 1.40*2.00*1.22m	基	4.00	314,836	1,259,344
	溪間工付属物設置工				式	1.00		1,068,000
		堤名板取付工			式	1.00		120,398
			堤名板	B型 40*55*1.2cm アルミ板	枚	1.00	72,175	72,175
			表示板	治山シンボルマーク タイプⅡ 400*300*10mm	枚	1.00	48,223	48,223
		防止柵工			式	1.00		148,805
			立入防止柵	柵高1.8m	式	1.00		148,805
		階段工			式	1.00		799,272
			コンクリート擬木階段工	2連ステップ 2.0m	段	34.00	23,508	799,272
山腹工					式	1.00		11,217,000
	山腹緑化工				式	1.00		1,819,000
		整地工			式	1.00		296,761
			階段切付	m	45.75	2,378	108,793
			斜面整地	m2	201.90	931	187,968
		筋工			式	1.00		937,143
			木製枠筋工	B 山腹工 2段	m	45.75	20,484	937,143
		伏工			式	1.00		585,913
			植生ネット伏工	B 山腹工	m2	201.90	2,902	585,913
	落石防止工				式	1.00		9,398,000
		落石予防工			式	1.00		9,398,870
			固定(ロープ状)	アンカー設置別途計上	m2	196.00	24,355	4,773,580
			岩盤用アンカー設置工	A 末端用	本	45.00	38,446	1,730,070
			岩盤用アンカー設置工	B 中間用	本	76.00	38,095	2,895,220
仮設工					式	1.00		41,087,000
	仮設工				式	1.00		41,087,000
		工事用道路工			式	1.00		20,200

		現道補修		km	0.50	40,400	20,200
		水替工		式	1.00		139,728
		大型土のう	製作・設置撤去	袋	41.00	3,408	139,728
		足場・支保工		式	1.00		298,640
		足場	安全ネット 無	空m3	80.00	3,733	298,640
		汚濁防止工		式	1.00		261,519
		濁水処理設備	・・・・	箇所	1.00	261,519	261,519
		運搬処理工		式	1.00		21,974
		混合ゴミ運搬処理		t	0.14	156,958	21,974
		運搬設備工		式	1.00		36,873,777
		モノレール運搬設備	・・・・	m	212.00	168,675	35,759,100
		ケーブルクレーン運搬設備	・・・・	基	1.00	1,114,677	1,114,677
		クレーン賃料		式	1.00		2,346,422
		カニクレーン賃料	2.8t吊 8ヶ月	式	1.00		2,346,422
		看板設置工		式	1.00		788,980
		木製看板設置		基	1.00	788,980	788,980
		その他経費		式	1.00		336,076
		交通誘導員B		人	26.00	12,926	336,076
直接工事費				式	1.00		81,692,000
共通仮設費計				式	1.00		7,637,061
	共通仮設費(率計上)			式	1.00		6,812,643
	現場環境改善費(率計上)			式	1.00		824,418
純工事費				式	1.00		89,329,061
	現場管理費			式	1.00		24,636,494
工事原価				式	1.00		113,965,555
	一般管理費等			式	1.00		19,035,000
	一般管理費等計			式	1.00		19,035,000
工事価格				式	1.00		133,000,000
	消費税相当額			式	1.00		13,300,000
請負金額				式	1.00		146,300,000

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。